

제천시지방공무원특수업무수당지급조례중개정조례안

의안 번호	959
----------	-----

제출년월일 : 2005. 1. .

제 출 자 : 제 천 시 장

1. 제 안 이 유

○지방자치단체별로 혐오시설(시체화장업무, 분뇨처리업무, 하·폐수 및 쓰레기처리업무) 근무자에 대하여 조례에 근거하여 장려수당을 지급하고 있으나, 도내 및 인근자치단체의 지급액 형평성 고려와 현 근무여건을 감안하여 인상지급하기 위함.

2. 주 요 내 용

○분뇨, 하수, 폐수, 쓰레기처리업무 및 묘지·납골당의 유지 관리업무를 전담하는 기관 또는 시설에서 근무하는 자에게 지급되는 장려수당을 현 근무여건을 감안하여 다음과 같이 인상 지급하며

○분뇨처리·하수·폐수 및 쓰레기처리 업무 분야의 지급기준 일원화

- ▶ 시체화장업무 및 묘지·납골당의 유지 관리업무를 전담하는 기관 또는 시설근무자 180,000원 ⇨ 250,000원으로
- ▶ 분뇨처리·하수·폐수 및 쓰레기처리 업무를 전담하는 기관 또는 시설근무자 120,000(150,000)원 ⇨ 170,000원으로
(분뇨처리업무담당 : 150,000원, 하수·폐수·쓰레기처리업무담당 : 120,000원)

3. 근 거 법 령

○지방공무원수당등에관한규정(대통령령 제18580호 2004. 11. 3 개정)

○지방공무원보수업무등 처리지침(행정자치부)

4. 의 안 전 문 : 불 입

5. 신구조문대비표 : 불 입

첨 부 : 기타참고자료(법령 등) 사본 1부

제천시지방공무원특수업무수당지급조례중개정조례안

제천시지방공무원특수업무수당지급조례중 다음과 같이 개정한다.

[별표 3] 을 다음과 같이 한다.

장려수당지급구분표

(월지급액,단위:원)

지 급 대 상	지 급 액
① 시체화장업무 및 묘지·납골당 유지관리 업무를 전달하는 기관 또는 시설근무자	250,000원
② 분뇨처리·하수·폐수 및 쓰레기처리업무를 전담하는 기관 또는 시설 근무자	170,000원

부 칙

이 규칙은 공포한 날부터 시행한다

신 구조문대비표

현행		개정안	
[별표3] 장려수당지급구분표		[별표3] 장려수당지급구분표	
지급 대상	지 급 액	지급 대상	지 급 액
① (생략)	<u>180,000원</u>	① (현행과 같음)	<u>250,000원</u>
② 분뇨처리시설을 전담하는 기관 또는 시설 근무자	<u>150,000원</u>	② 분뇨처리·하수·폐 수 및 쓰레기처리업무를 전담하는 기관 또는 시설 근무자	<u>170,000</u>
③ 하수·폐수 및 쓰레기처리업무를 전담하는 기관 또는 시설근무자	<u>120,000</u>	③ (삭제)	(삭제)

지방공무원수당등에관한규정

[2004.11.3 대통령령 제18580호]

제5장 특수근무수당

제14조(특수업무수당) 공무원으로서 특수한 업무에 종사하는 자에 대하여는 예산의 범위 안에서 별표9의 지급구분에 의하여 특수업무수당(연구직공무원은 별표9의 제3호 또는 제18호의 수당에 한한다)을 지급한다.

[별표 9]

특수업무수당지급구분표

구 분	수당명	지 급 대 상	지급액 및 지급방법
특수 행정 수당	18.장려 수당	라. 위생처리장·하수처리장·쓰레기처리장 등 분뇨·하수·폐수 또는 쓰레기처리업무를 전담하는 기관 또는 시설에 근무하는 자 마. 화장장·화장장관리사무소 등 시체화장업무를 전담하는 기관 또는 시설에 근무하는 자 바. 공원묘지·납골시설 등 묘지나 납골시설의 관리·유지를 전담하는 기관 또는 시설에 근무하는 자	행정자치부장관의 승인을 얻어 당해 지방자치단체의 조례로 정하는 금액

지방공무원보수업무등 처리지침 (행정자치부)

[별표 1]

지방공무원 수당의 종류(영 별표 9등 포함)

수당명		지급대상	지급 시기	지 급 액	연 혁
특수 업무 수당	18. 장려 수당	<ul style="list-style-type: none"> • 위생처리장·하수처리장·쓰레기처리장등 분뇨·하수폐수·쓰레기처리업무 전담기관·시설 근무자 (현장 종사자 포함) • 화장장등 시체화장업무 전담기관·시설 근무자 	매월	<ul style="list-style-type: none"> ▶ 조례로 정하는 금액 • 월 50,000원 ~270,000원 범위 내에서 • 자치단체의 실정에 따라 결정 	<ul style="list-style-type: none"> • 91. 1월 신설 • 94. 1월 위임 • 03. 1월 인상

도내 시·군 장려수양지급현황 비교표

시·군	① 시체화장업무 및 묘지납골당의 유지 관리 업무를 전담하는 기관 또는 시설 근무자	② 분뇨·하수·폐수 및 쓰레기처리 업무를 전담하는 기관 또는 시설 근무자	③ 하수·폐수 및 쓰레기 처리업무를 전담하는 기관 또는 시설 근무자	비 고
청주시	250,000	210,000	170,000	
충주시	230,000	200,000	170,000	
제천시	180,000	150,000	120,000	
청원군	180,000	150,000	200,000	
보은군	200,000	150,000	150,000	
옥천군	200,000	180,000	150,000	
영동군	180,000	150,000	150,000	
증평군	180,000	150,000	120,000	
진천군	180,000	150,000	120,000	
괴산군	180,000	150,000	120,000	
음성군	200,000	200,000	200,000	
단양군	250,000	200,000	200,000	

일 군 타 시·군 장려수양지급현황 비교표

시 · 군	① 시체화장업무 및 묘지납골당의 유지 관리 업무를 전담 하는 기관 또는 시설 근무자	②분뇨·하수·폐수 및 쓰레기처리 업무를 전담하는 기관 또는 시설 근무자	③하수·폐수 및 쓰레 기 처리업무를 전 담하는 기관 또는 시설 근무자	비 고
원주시	200,000	180,000	180,000	
강릉시	270,000	240,000	240,000	
이천시	270,000	270,000	270,000	
하남시	250,000	250,000	250,000	
구리시	250,000	250,000	250,000	
용인시	270,000	270,000	270,000	